
I GIMNAZIJOS KLASĖS KNYGOS 

 

PER PAMOKAS  NAGRINĖJAMI KŪRINIAI  

1. V. Juknaitė „Išsiduosi. Balsu“ 

2. I. Šeinius „Kuprelis“ 

3. O. Vaildas „Doriano Grėjaus portretas“ 

4. E. M. Remarkas „Vakarų fronte nieko naujo“ 

5. Dž. Orvelas „Gyvulių ūkis“ 

6. Just.  Marcinkevičius „Mindaugas“ 

7. Moljeras „Tartiufas, arba apgavikas“ 

8. D. Grinkevičiūtė „Lietuviai prie Laptevų jūros“ (ištraukos) 

 
 

REKOMENDUOJAMI LAISVALAIKIO SKAITINIAI 

ABEDI, Izabel. Ilgiausia naktis 

ALEXIE, Sherman (Šermanas Aleksis).  Absoliučiai tikras pusės etato indėno dienoraštis  

O. de BALZAKAS. Tėvas Gorijo 

BACH, Richard (Richardas Bachas). Džonatanas Livingstonas Žuvėdra 

BOWLER, Tim (Timas Bouleris).  Upės sūnus 

BUBNYS, Vytautas.  Arberonas 

BURGESS, Melvin (Melvinas Berdžesas). Heroinas 

COHEN Lee, Golabek Mona. Pianistė iš Vienos 

CREECH, Sharon (Šerona Kryč). Du mėnesiai keli 

FORESTER, C. S. (Sesilis Skotas Foresteris). Mičmanas Hornbloueris 

GAARDER, Jostein (Justeinas Gorderis). Kortų paslaptis.  Sofijos pasaulis 

GRIPE, Maria (Marija Gripė). Varpų metas 

HARTNETT, Sonya (Sonja Hartnet). Nekviestas svečias 

HEMINGWAY, Ernest (Ernestas Hemingvėjus). Senis ir jūra 

HUIZING Anneta.  Kaip aš netyčia parašiau knygą (2020 m. knyga laureatė už reikšmingiausią ir 

meniškiausią metų vertimą paaugliams) 

IVANAUSKAITĖ, Jurga. Pakalnučių metai 

L. S. ČERNIAUSKAITĖ. Benedikto slenksčiai 



KMITA, Rimantas. Pietinia kronikas 

KUNČINAS, Jurgis. Baltųjų sūrių naktis 

LANDSBERGIS, Vytautas V. Iš gyvenimo laumių 

M. K. ČIURLIONIS. Laiškai Sofijai 

LEE, Harper (Harper Li). Nežudyk strazdo giesmininko 

LOWRY, Lois (Louesa Lauri). Mėlyna sruoga. Žinianešys. Sūnus 

 LONDONAS, Džekas.  Martinas Idenas 

MAGNASON, Andri Snær. Laiko skrynia (2021 m. knyga nominantė už reikšmingiausią ir meniškiausią metų 

vertimą paaugliams) 

MILLER Madeline. Kirkė 

MAUPASSANT, Guy de (Gi de Mopasanas). Mėnesiena 

MEYER, Stephenie (Stefanė Mejer). Saulėlydis (T) 

OPOLSKAITĖ, Daina. Eksperimentas gyventi 

ORWELL, George. 1984-ieji 

RAMOŠKAITĖ, Agnė. Tarp Gyvenimo ir Vilties: tam, kuris supranta 

 REMARKAS, Erichas Maria. Trys draugai 

RIGGS, Ransom (Rensomas Rigsas). Ypatingų vaikų namai. (T) 

SAJA, Kazys. …kurio nieks nemylėjo. 

SALINGER, Jerome (Džeromas Selindžeris). Rugiuose prie bedugnės 

SHELLEY, Mary (Merė Šeli). Frankenšteinas 

STEVENSON, Robert Louis.  Nepaprasta daktaro Džekilo ir misterio Haido istorija 

STOCKER, Bram (Bremas Stoukeris). Drakula 

ŠERELYTĖ, Renata. Rebekos salos 

VALLIK, Aidi (Aidi Valik). Kaip laikaisi, Ana? 

VARSLAUSKAITĖ, Laura. Mano didelis mažas Aš 

VOYNICH, Ethel Lilian (Etelė Liliana Voinič). Gylys 

ZYLĖ, Kotryna . Siela sumuštinių dėžutėje  (2021 m.  geriausia knyga paaugliams) 

WEGELIUS, Jakob. Žudiko beždžionė ( 2021 m. knyga laureatė  už reikšmingiausią ir meniškiausią metų 

vertimą paaugliams) 

        
             Mes turime skaityti, kad suteiktume 

džiaugsmo savo sieloms... 

                                     George'as Orwell’as 

 

 
 


